non simpliciter ideo dixit veniet in te sed ad  
dit sup. quia prius quidem in ea fuit per gratiam  
multam. sed nunc supervenire nunciat propter abun-  
dantiam gratie plenitudinem quam effusus  
est super illam. Sed si aliquid amplius capere poterit  
quod gratia plena fuisse intelligenda est. ac  
vero cum iam plena sit illud amplius quod capere  
potest. An pudor quidem gratia tamen repleverat  
mentem sequens etiam ventrem debet perfundere  
quatenus sed plenitudo divinitatis que ante in  
illa sicut in multis sanctorum spiritualiter. et sic in nul-  
lo sanctorum corporaliter in ipsa sicut spiritualiter sic  
corporaliter incipiat. ait namque spiritus sanctus etiam quod  
potest capere capiat. Quis enim fortassis exce-  
pta illa que sic sola in se felicissime meruit ex-  
periri intellectu capere ratione discernere possit  
quod splendor ille inaccessibilis virginis se  
se infuderit visceribus. Et etiam illa quod in-  
accessibile est accedere ad se ferre potuisset  
dum porciunculam eiusdem corporis tui se per  
omnia mediate contempavit reliquam massam unum  
braculum fecit. Et forte propter hoc maxime  
dictum est obumbrabit tibi. quia nimirum in sa-  
cramento erat res. et quia sola per se trinitas  
in sola virgine operari voluit soli datum est  
nosse cui solidatum est experiri. dicit igitur spiritus  
sanctus etiam quia virtus potentia sua fecundabit  
te. et virtus altissimi obumbrabit tibi. hoc est  
illum modum quo de spiritu sancto concipi-  
es virtus dei et dei sapientia christus sic in suo  
secretissimo consilio obumbrando ceterget et  
obumbrabit quatenus qui tamen notus patri  
notus habeat et tibi etiam. Ac si angelus re-  
spondeat virgini quid a me queris quod in te  
experieris. scies et feliciter scies. sed illo do-  
ctore quo et auctore. ego autem missus sum  
nunciare virginali conceptum. non creare.  
nec potest doceri nisi a donante. nec ad-  
ipisci nisi a suscipiente. ideoque et quod na-  
scetur etiam quem non de homine sed de spiri-  
tu sancto concipies. Concipies autem virtu-  
tem altissimi. id est filium. ideoque et quod nascetur. id est non  
solum de sinu patris in uterum tuum venies ob-  
umbrabit tibi. sed etiam id de carne tua soci-  
abit tibi. ex hoc iam vocabitur filius dei quem  
admodum is est qui a patre ante secula genitus tu-  
us omnino reputabitur filius. Sic quoque et qui  
natus est ex ipso tuus erit filius. et quod ex te  
nascetur erit eius. ut tamen non sint hi filii sed unus  
vtriusque filius erit. Et licet aliud quidem ex te ali-  
ud ex eo sit non tamen cuiusque suus. sed unus vtri-  
usque. ideoque et quod nascetur ex te sanctus

vocabitur filius dei. igitur etiam.

## Est hec queri

tur de hoc quod sequitur. Ad na-  
scetur ex te sanctum vero. filium dei. Cum  
enim natura non nascatur sed persona. videtur  
quod dixisse debuisset quod ex te nascetur. Item etiam  
ante orationem videtur incongrua filius est sanctum. Item  
filius dei est commune multis. Ad bene soluit Da-  
mas. ut quid enim est ita simpliciter sanctum et absque  
addito credo quod non habuit quid proprie vel  
digne nominaret illud eximium illud magnifi-  
cum et reuerendum quod de purissima virginis  
carne cum sua anima unico patris erat unum  
dum. Si diceret caro sancta vel sanctus homo vel  
hoc est. sanctus infans aliquid tale poneret par-  
tibus sibi dixisse videretur. posuit igitur indefini-  
te sanctum. quia aliquid illud sit quod homo genuit san-  
ctum. proculdubio et singulariter sanctum est et per spiritum  
edificationem et per verbi assumptionem.

Est hec queritur de hoc quod dicit. ecce  
Elyzabeth cogita tua. quare igitur  
vel ad quid inducatur Et videtur  
quod ad certificandum dominam de predictis. Un-  
de glo. Bern. Ne virgo desperet de partu ac-  
cepit exemplum sterilis. Item alia glo. quod d.  
Non debes hesitare. quia cognata tua etiam.  
Contra alia glo. Non quasi incredulam hor-  
tatur ad fidem. sed credenti que audierat  
ampliora refert miracula. ut que deum erat  
paritura. precursorem quoque de ana sterili na-  
scitur cognosceret. Item si illa est exemplum per  
missionis. hoc non videtur simile. quia ista quod  
homo probaret propositum. vel qui est puer si vetula  
vetulo concipit hominem. igitur homo sine vi-  
ro concipiet et pariet deum et hominem. Item  
illud posset etiam in credendo potius impedire  
cum non duceret nisi in simile.

Est hec queritur de hoc non erit im-  
possibile apud deum omne verbum.  
Et videtur esse falsum. quia deum non esse  
est verbum. et tamen est impossibile apud de-  
um. Item de illo quod dicit. Fiat mihi secundum  
verbum tuum. quare dicit tuum cum non  
sit suum sed dei fuit verbum. Ad hec di-  
cimus secundum Bernardum. quod quatuor de  
causis hec inducitur conceptio Elyzabeth  
dicit enim sic. Quid fuit necesse etiam huius ste-  
rilis virginis nunciare conceptum nisi quod forte du-  
biam ad hec et incredulam oraculo recitari  
orivoluit confirmare miraculo. absit legi-  
mus zacharie incredulitatem ab hoc ipso

angelo fuisse castigatam. mariam autem in  
aliquo reprehensam non legimus. quin po-  
tius fide ipsius elysabeth prophetante lau-  
datam agnouimus. Beata inquit Elysa-  
beth que credidisti quam proficiente in te que di-  
cta sunt tibi a domino. sed ideo sterilis cognata  
te conceptus virgini nunciatur. ut dum mi-  
raculum miraculo additur gaudium gaudio  
accumuletur. Porro necesse erat non modi-  
co leticie et amoris pueniente inflammari  
incendio que filium paterne dilectionis cum  
gaudio sancti spiritus mor fuerat conceptu-  
ra. neque enim nisi in deuotissimo atque hilaris-  
simo corde tanta se capere poterat dilectio-  
nis et lacrimatis affluentia. vel ideo conce-  
ptus elysabeth nunciatur marie. quia profe-  
cto decebat ut verbum mor diuulgandum pri-  
us sciret virgo per angelum quam audiret ab ho-  
mine. ne mater videlicet dei a consilijs vi-  
deretur amota si eorum que in terris tam prope  
gererent remansisset ignara. vel ideo poti-  
us conceptus Elysaabeth marie nunciatus  
est. ut dum nunc saluatoris nunc precursoris  
edoceret aduentus rerum tempus et ordi-  
nem tenens ipsa melius scriptoribus et pre-  
dicatoribus euangelij referaret veritatem  
que plene de omnibus a principio celitus  
fuerit instructa misterijs. Vel ideo ad hec  
nunciatur marie conceptus elysabeth. ut  
audiens cognatam vetulam et grauidam  
cogitet iuuenula de obsequio. sicque illa pro-  
perante ad visitandum paruulo prophete lo-  
cus et occasio detur quo minori adhuc do-  
mino sui obsequij valeat exhibere primiti-  
as. et dum ad se inuicem concurrunt matrum in-  
fantumque ab alterutro excitata deuotio mi-  
rabilius fiat miraculum quam miraculis. Tu  
autem domine miserere nostri. Deo gratias.